Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

                                                         da UFMA e do Maranhão

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-010, de 24/11/2023

LOCAL DE PROVA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 19/09/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital do Concurso Público nº 001 de 19/09/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o

LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, que será realizada no dia 29/10/2023, no turno matutino,

das 8h às 12h, e no turno vespertino, das 14h às 18h, horário vigente no Maranhão, conforme Documento

de Confirmação de Inscrição e especificações abaixo:

1. Segue abaixo o quadro com os locais das provas e endereços:

ESCOLAS ENDEREÇOS

CE CIDADE DE SÃO LUIS AV. 04, S/Nº, III CONJUNTO COHAB, SÃO LUIS-MA

CE ERASMO DIAS RUA 65, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR-MA

CE PROF BARJONAS LOBÃO RUA 8, S/N, COHATRAC III, SÃO LUÍS-MA

CE PROF. ROBSON CAMPOS MARTINS AV. 09, QUADRA 50, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

CEFRAN - CENTRO EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO
DE ASSIS

RUA 22, QUADRA 07, Nº 10, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

CENTRO EDUCA MAIS DOMINGOS VIEIRA FILHO RUA 84, QUADRA 132, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO -
IESF - PRÉDIO SEDE

AV. 14, QUADRA 02, LOTE 18 E 19, MAIOBÃO,
PAÇO DO LUMIAR-MA

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO -
IESF - PRÉDIO ANEXO

AV. 14, QUADRA 02, LOTE 18 E 19, MAIOBÃO,
PAÇO DO LUMIAR-MA

UEB ALANA LUDMILA RUA 43, QUADRA 43, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

UEB BANDEIRA TRIBUZZI RUA 36, QUADRA 140, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

UEB MINISTRO HENRIQUE DE LA ROQUE RUA 12, QUADRA 38, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

UEB MONTEIRO LOBATO RUA 55, QUADRA 61, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

UEB PROF. JOSÉ MARIA RAMOS MARTINS RUA 73, QUADRA 109, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO
LUMIAR-MA

UEB PROFA. NADIR NASCIMENTO MORAES RUA 65, S/Nº, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR-MA

UNINASSAU - BLOCO A RUA ZOÉ CERVEIRA, Nº 120, BLOCO A,
ALEMANHA, SÃO LUIS-MA

UNIVERSIDADE CEUMA - UNIDADE TURU AV. SÃO LUIS REIDE FRANÇA, Nº 336, TURU, SÃO
LUIS-MA

           Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

                                                         da UFMA e do Maranhão

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

2. TURNO DAS PROVAS E SEUS RESPECTIVOS CARGOS: MATUTINO (8h às 12h)

301  Professor Ensino Fundamental 1º ao 5º ano (Anos Iniciais – Regular)

302 Professor Anos Finais – Língua Portuguesa

303 Professor Anos Finais – Matemática

304 Professor Anos Finais – História

305  Professor Anos Finais – Ciências

306  Professor Anos Finais - Educação Física

307  Professor Anos Finais – Língua Inglesa

308  Professor Anos Finais – Artes

401  Assistente Social Educacional

402  Fonoaudiólogo Educacional

403 Nutricionista Escolar

404  Psicólogo Educacional

405  Psicopedagogo Educacional

3. TURNO DAS PROVAS E SEUS RESPECTIVOS CARGOS: VESPERTINO (14h às 18h)

101  Merendeiro Escolar

201  Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI

202  Técnico em Administração Escolar

203  Tutor/Cuidador Escolar

309  Especialista em Educação Básica

310  Professor para Atendimento Educacional Especializado

311  Professor Educação Infantil – Regular

4. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do Documento de

Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página do Certame, no site da

Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

5. Das recomendações de proteção para evitar a transmissão do Coronavírus.

http://www.fsaduconcursos.org.br/

           Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

                                                         da UFMA e do Maranhão

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

5.1 Recomenda-se que compareça ao local de aplicação usando máscara e portando máscaras reservas, de

modo a possibilitar a troca quando necessário.

5.2 Recomenda-se levar o seu próprio recipiente contendo álcool, desde que esse recipiente seja
transparente.

5.3 Recomenda-se que cada candidato leve água para o seu próprio consumo, em embalagem    transparente.

 6.   Os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade pelo telefone (98) 4009-1013,
para sanar dúvidas e/ou obter outras informações.

São Luís/MA, 24 de outubro de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação